АДМИНИСТРАЦИЯ
КУЛИЖНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САЯНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.11.2019  с. Кулижниково    № 14
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУЛИЖНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  ОТ 28.05.2015г № 7 « ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ КУЛИЖНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА , НЕ ЯВЛЯЮЩИМИ ЛИЦАМИ , ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ , НА КОТОРЫХ ПО СОСТОЯНИЮ НА 30.09.2013 года ДЕЙСТВУЕТ ТАРИФНАЯ СИСТЕМА ОПЛАТЫ ТРУДА» (В РЕДАКЦИИ ОТ 27.12.2017 № 27)

 	  Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», законом Красноярского края от 06.12.2018 №36-2299  «О краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021год», Уставом Кулижниковского сельсовета          ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в Постановление администрации Кулижниковского сельсовета от 28.05.2015г №7 «Об утверждении положения об оплате труда работников Кулижниковского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности муниципальных служащих, на которых по состоянию на 30.09.2013 года действует тарифная система оплаты труда» (в редакции  от 27.12.2017 № 27):

	1. Подпункт 2.1.пункта 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

« 2.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам в соответствии с Приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», от 29.05.2008 №248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».
ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих» первого  уровня
	№
п/п
	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1
	Первый квалификационный уровень (уборщик служебных помещений)
	2421

2. Постановление  от 27.09.2019 №9 отменить
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим к  01 октября 2019 года.
 5.  Постановление подлежит официальному опубликованию газете «ВЕСТНИК» и размещению  в сети Интернет  на официальном сайте администрации Саянского района.

Глава Кулижниковского сельсовета                                  А.А.Ващекин